16.01.2023 г. № 6
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии расходных обязательств по реализации перечня проекта народных инициатив
Червянского муниципального образования на 2023 год.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ (редакция от 14.07.2022 с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023), Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Уставом Червянского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять  расходные обязательства Червянского муниципального образования  по реализации мероприятий Перечня проектов Народных инициатив на 2023 год в объеме – 309 279, 00 (триста девять тысяч двести семьдесят девять) рублей, в том числе 300 000,00 (триста тысяч)  рублей из средств областного бюджета, в виде субсидии в целях софинансирования  расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов Народных инициатив, предоставляемых из областного бюджета  на 2023 год на реализацию мероприятий перечня проектов Народных инициатив  Иркутской области  в 2023 году, по мероприятиям:
-Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения с. Червянка по ул. Лесная.
 2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
 3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Червянского
муниципального образования                                                       А. С. Рукосуев